Государственное бюджетное дошкольное образовательное учрежление
детский сал № 13 комбинированного вида
Кронштадтского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ
комиссии по противодействию коррупции в Государственном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детский сад №13 Кронштадтского района Санкт-Петербурга.

30.01.2019 года. №01

Председатель — Л.П. Романчина
Секретарь — А.В. Маркова
Представитель администрации Кронштадтского района Санкт-Петербурга: Пронина И.А.
тлавный специалист отдела образования и молодежной политики

Присутствовали: 5 человек
Отеутствовали:0 человека (0 — отпуск, 0по болезни, 0 — без уважительной причины).

ПОВЕСТКАДНЯ:
1. Выполнение Плана работы противодействия коррупции в ГБДОУ № 13 Кроншталя
района СПб.
2. Рассмотрение уведомленияо возможности возникновения конфликта интересов.
1. СЛУШАЛИ

АВ. Маркову, старшего воспитателя, которая представила к обсуждению План работы
комиссии по противодействия коррупции в ГБДОУ№13 Кронштадтского района СПб.
2. СЛУШАЛИ:

Л.П. Романчину, заведующего ДОУо недопущении незаконных сборов денежных средств.
Распоряжение Комитета по образованию от 30.10.2013 № 2524-р. Письмо Комитета по
образованию от 17.09.2015 № 01-12-479/15-1-1. Письмо Комитета по образованию от
26.10.2015 №03-20-4090/1 5-0-0.
3. СЛУШАЛИ:

С.Б. Широкову, заместителя заведующего о размещении на сайте ДОУинформации по
вопросам противолействия коррупции.
РЕШИЛИ:
1.Продолжать работать согласно плануработы противодействия коррупциив ГБДОУ №13.
2.Провести дополнительные беседы с работниками, а в частности воспитателями о
незаконном сборе денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников.
З.Разместить на сайте ДОУ информацию по вопросам противодействия коррупции.

кого

Председатель: /Л.П.Романчина/

Секретарь: ГА.В. Маркова/